
219

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXXIV 219

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXXIV

PREFEITURA IUNICIP AL DE CURRAL NOVO - PI 
VISO DE LICITAÇ- O 

O I CÍPIO DE C RRAL NOVO - PI, através da CPL, toma público, 
que realizará licitação, na modalidade TO lADA DE PREÇOS n. 004/2019, 
do tjpo ME OR PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAIS, em 21/031'2019, 
ás 08:00h, tendo como objeto a Prestação de serviços de construção de, 
mercado público. RECURSO: Orçamento Geral EDITAL: Disporuvel na 
sede da Prefeitura Municipal. VALOR: R$ 317.518,64. TEL: 89-34660050. 

Curral ovo ÇP[), 27 de fevereiro de 2019. 
JO E CORAIS LOPES 

Presidente da Comi sao de Lleitaçíio 

ESTADO DO PIAUI 

~0"01il®tll --.,,.0<er20,e 
'1.AN' __ _ 

PrefeibJra Municipal de Nova Santa Rita~PI RIJMtt:A. 

EXTRATO OE CONTRATO 
OISPiENSA N' 019/2019 

CONTRATO DISP. Nº 029/2019 
MODALIDADE: DISPENSA N" 019120119 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2019 
OBJETO: Cootralação de pessoa jurídica especlalimda no romecimento de peças para Onibus 
esoolar, atendendo as nooessldades da Prefeitura Municipal de Nova Santa RJ!a/PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA/PI. 
CONTRATADA: A A.. S AUTO PEÇAS LTOA ME 
CNPJ: 10.499.888/0001-02 
PRAZO DE ENTREGA: lm!ldlato 
FUNIDAMENTAÇÃO LEGAL: No,mas gerais da Lei n• 8.666193 (at1. 24 , li ) edemas altetações. 
FONTE DE RECURSOS: Orçamenl.o Geral do Município. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 17.597,00 (deZll'Sl:18~ míl, quinhentos e noventa e sete n;i;m). 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 fevereiro de 2019. 
VALIDADE 00 CONTRATO: 60 dias. 

L........, i/)_, ,.&.., ... , ,L- })...... 
Antônio Francisoo RodÔQuéll da Silva 

Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUI 

llilPOM&0"01il®111 ---.,.-~ 
f'l&. N' __ _ 

P~efaitura M'unicipal de Nova Santa Rita•PI RUBRICA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DI! LICITAÇÃO N1 019/2019 
PROC. ADMINISTRATIVO N1 046/2019 

RECONH:EÇO E RATIFICO a dJspcnsa de Licitação nu 019/2019 fundam.entada. 
no art. 24, lnciso II, da Lei nfl. $.666 de 21 de ju.nbo de 1993 e suas atuall:i:ações posteriores, 
após e,ume criterioso de documentação e acatando a orientação da Comissão Permanente de, 
Licitações, em con.sonâncla com o parecer jurfdlco acostado aos autos, para a "Contratação de 
pessoa iuddica espedalliada no fornecimento de peças para ônibus escolar, atendendo 
as necessidades d.a Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita/PI.•, com a valor contratual 
de R$ 17.597,00 ,[dezessete mil. quinhentos e noventa e sete reais). Dedarandó apto a. 
contratar com a Administra~o a empresa A. A.. S Aú'TO J>SÇAS LTDA MI!, inscrita na CNl'J: 
10.499.888/0001•02, 

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei N• 8 .666/93, determino a 
publicação desta RATIFICAÇÃO no Jug;u de rosrume, para que produza seus jurídicos e legais 
efeitos. 

Nova Santa Rita/PI, 26 feverelro de 2019. 

J\L ~ ~-.. ,L, ..L,l.. 
Antônio Francisco Rodrigues da Silva 

Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA ,MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS 
Praça Gaw. A..'beflo SIIYli. "21Cenlr0-1Má(Oll9J 35~7-1186 
CN"PJ 08.554.059J0001-08 
E-mail: p!9Ml'lurae1t~um~CYahOo.wm.br 

I! -
PORTARIA /GABIPREF. N" 007/2019 Eliseu Martins--?(. 02 de janeiro de 2019. 

O PR.E.FEITO MUNICIPAL DE EUSEU.MARTINS, Estado do Piaul, no~ de 
suas atribuiç.xs lcgJis que Ih.e confere o art. 67, inciso VI da Lei Orgiinica do MWJic!pio de Eliseu 
Mar1iiu-Pl. 

RESOLVE: 

I - Designar, ILD.ETE ALVES DA SILVA, poctadora do CPF 759.351.473-00, para 
ocupar a 1\ulçlo de Supervisora Municipal de Ensino, percebendo g;atificaçio estipulado por Lei. 

II - Gabinete do Prdetto M alclpal de Elilleu Martins, aos dois dias do m!s de 
fevereiro do ano de dois nrll e dézcnovi:. 

DÊ CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE 

: ..-#-~d""--:-~·- < 
Man:os Aurélio Guimarl de Araújo 

Prefeito Municipal 

ESTADO oo'.PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL OE EUSIU MARTINS 
Praça Gav. Alberto SilYII, 4t21Ceiltm - fooe (lla9) 3531-111!6 
ctlPJ 06.554Jl59.1D001--0e 
E p~IIIIWh@rlfloo.com.b! 

PORTARIA /GABIPREF. • 11/2019 Eliseu Martins-PI, 02 de fcve.n:iro de 2019. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, fatac!o do Piauí, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere o art. til inciso VI dll. Lei Orgmica do Município de Eliseu 
Mart~PI. 

RESOLVE: 

! -Designar, I..UCIENE FEITOSA FONSECA, portadora do CPF 752.761.433-1 5, 
para ocupar a função de Coordenadora da Unídade Escolar Madalena da Cosia e Silva - Ensino 
I.níantil, percebendo grali ficaç!o estipulado por lei. 

TI - Gabinete do Prefeito Muni.eipal dr Eliseu Ma.rtins, aos dois dias do mês de 
fevereiro do ano ele dois mil e dezenove. 

DÊ.CIÊNC[A, 
PUBLTQUE-SE E 

CUMPRA-SE 

Ml!TCOS Aurélio Guimarães de Araújo 
Prefoito Municipal 


